. CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 012/2020

De 11 de fevereiro de 2020

Dispõe sobre as datas de suspensão do expediente
da Câmara Municipal durante o ano de 2020 e dá
outra providência.

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° Fica suspenso o expediente da Câmara Municipal de
Araraquara, durante o ano de 2020, nos dias abaixo especificados, além dos feriados
declarados pela l~gislação federal, estadual e municipal:

· · I - 24 e 25 de fevereiro de 2020: Carnaval;
11 - 20 de abril de 2020: véspera do feriado nacional de Tiradentes;
111 ·_ 12 de junho de 2020: posterior ao feriado municipal de Corpus

Christi;
IV- 1 O de julho de 2020: posterior ao feriado estadual da data magna

do Estado de São Paulo;
V__: 24 de agosto de 2020: Dia da Câmara Municipal;
VI - 30 de outubro de 2020: em comemoração ao Dia do Servidor

Públiço; e
VIl- 24, 28, 29, 30 e 31 de dezembro de 2020: recesso de final de

ano.

Art. 2° O expediente do dia 26 de fevereiro de 2Q20, quarta-feira de
Cinzas, será reduzido, tendo início às 13 e término às j 8 horas.

Art. 3° · Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 11 (on~e) dias do mês de
fevereiro do ano de' 2020 (dois mil e vinte).

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara , na mesma data.
Arquivado em livro próprio.

CCAJ //
CARLOS HENRIQ~E. OLIVEIRA

Secretário-Geral

CÀMARA MUN!Cll'AL
DE ARARAQl)ARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIA NÚMERO 01212020
De 11 de fevereiro de 2020

Dispõe sobre as datas de suspensão do expediente da Câmara
Municipal durante o ano de 2020 e dá outra providência.
A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:
Art. 1° Fica suspenso o expediente da Câmara Municipal de
Araraquara, durante o ano de 2020, nos dias abaixo especificados,
além dos feriados declarados pela legislação federal, estadual e
municipal:
1- 24 e 25 de fevereiro de 2020: Carnaval;
11- 20 de abril de 2020: véspera do feriado nacional de Tiradentes;
111 - 12 de junho de 2020: posterior ao feriado municipal de Corpus
Chrisfi;
IV -10 de julho de 2020: posterior ao feriado estadual da data magna
do Estado de São Paulo;
V - 24 de agosto de 2020: Dia da Câmara Municipal;
VI - 30 de outubro de 2020: em comemoração ao Dia do Servidor
Público; e
VIl- 24, 28, 29, 30 e 31 de dezembro de 2020: recesso de final de
ano.
Art. ~ O expediente do dia 26 de fevereiro de 2020, quarta-feira de
Cinzas, será reduzido, tendo início ás 13 e término às 18 horas.
Art. JO Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Araraquara, aos 11 (911ze) dias do mês de
fevereiro do ano de 2020 (dois mil e vinte).

TENENTE SANTANA
Presidente

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.
Arquivado em livro próprio.

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário-Geral

- Publicad~ no jornal_ local "O Imparcial", edição n° 215.267, de 14 de fevereiro de 2020, página 15